
  Ano VI • Nº 1.041 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 25 de novembro de 2020  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO  

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              01

SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E TURISMO                 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 03   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 588/2020 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional n° 
3918, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 23 de novembro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de novembro 
de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde - Interina

Portaria nº 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 589/2020 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO  N.º  041/2020

Processo:  107.5.003/2020
ADESÃO (CARONA) 003/2020
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: TOC NEGÓCIOS LTDA ME, inscrita  no CNPJ sob o n.º 
26.934.687/0001-26
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ORNAMENTAÇÃO NATALINA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E SERVIÇOS ESPECÍFICOS NECESSÁRIOS PARA DECORAÇÃO 
NATALINA NO MUNICIPIO DE GUARAÍ - TO, descritos e especificados 
no anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 009/2019 do Município de 
Curionópolis PA.
Signatários:  Lires Teresa Ferneda 
                       Leonardo de Souza Santos
Data de Assinatura: 25/11/2020. 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. V. UNIT. V. TOTAL

01

MAGUEIRA LUMINOSA A LED COR WORM, 13MM, 
NO MINIMO 24 LEDS POR METRO, LED NA POSIÇÃO 
HORIZONTAL QUE POSSOBOLITE SER VISTO EM 360°, 
TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V CONSUMO DE ATÉ 0,1 
WATTS O PONTO DE LED POR MINUTO, VIDA ÚTIL DE 
50.000HS. ROLO 100MT CORTE DE CADA 1 MT.

Tachibra 60 Unid 908,88 54.532,80

02

PLACA FELIZ NATAL MEDINDO 6 MT DE COMPRIMENTO 
POR 1,60 DE LARGURA - MARCA: LUZ E FORMA, 
ESTRUTURA EM METALON CONTORNADO DE 
MAGUEIRA LED 12MM E 20 ESTROBO DE 6 WTS.

Luz e Forma 01 Unid 3.800,00 3.800,00

03

BOLA GIGANTE: MARCA LUZ E FORMA, COM 3,90 MT 
COM DIÂMETRO DE 3,25 TODO ENVOLVIDO CORDÃO 
DE LED B-BOLA GIGANTE COM 3,9 MT COM DIAMETRO 
DE 3,25 TODO ENVOLVIDO CORDÃO DE LED BLINDADO 
COR AZUL E BRANCO. 

Luz e Forma 01 Unid 18.750,00 18.750,00

04

ARVORE ESTAIADA COM 22 MT DE ALURA E ESTRELA 
DE 3 MT NA SUA PONTA: MARCA LUZ E FORMA COM 
1364 TUBOS DE LEDS COM 50 BOLAS DE LED DIGITAIS 
COM 0,30CM. 

Luz e Forma 01 Unid 22.800,00 22.800,00

VALOR TOTAL 99.882,80

Lires Teresa Ferneda
Prefeita



Ano VI • Nº 1.041 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS - TO no dia 24 de novembro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês 
de novembro de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde-Interina

Portaria N° 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 590/2020 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional n° 
3918, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 25 de novembro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês 
de novembro de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde - Interina

Portaria nº 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 591/2020 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 
Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 

Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS - TO no dia 26 de novembro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês 
de novembro de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde-Interina

Portaria N° 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 592/2020 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR 
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional n° 
3918, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 27 de novembro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês 
de novembro de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde - Interina

Portaria nº 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 593/2020 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n° 
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio 
na cidade de PALMAS - TO no dia 28 de novembro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês 
de novembro de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde-Interina

Portaria N° 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 594/2020 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional n° 
3918, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na 
cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 30 de novembro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês 
de novembro de 2020.

Geórgia Cristina Cecconello
Secretária Municipal de Saúde - Interina

Portaria nº 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ-TO



Ano VI • Nº 1.041 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 595/2020 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Ecival Noleto, motorista, matrícula funcional n° 3194, para 
transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de 
ARAGUAÍNA-TO, no dia 24 de novembro de 2020, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 100,00 
(cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de 
novembro de 2020.

GEÓRGIA CRISTINA CECCONELLO
Secretária Municipal de Saúde Interina

Portaria N° 1.980/2020
SEMUSA – GUARAÍ – TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E TURISMO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 062/2020

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação na 
modalidade de Pregão Presencial visando a contratação de empresa para 
eventual fornecimento de tintas de paredes, piso e emborrachada, para 
serem aplicadas no Estádio Municipal, Quadras e Praças do município, 
conforme Termo de Referência. Demais especificações encontram-se 
no edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o credenciamento: às 08h00min, do dia 07/12/2020, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. 
Bernardo Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licitacao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 25 de novembro de 2020.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 179/2020  

Processo: 099.2.058/2020
Pregão Presencial: 058/2020      
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATS. 
HOSPITALARES EIRELI, CPF/CNPJ sob nº 33.231.957/0001-06
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de cabines 
de desinfecção e fornecimento de insumos utilizados no combate ao 
coronavírus, a serem instalados na Secretaria da Educação e Unidades 
Escolares do Município destinados a Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura deste Município.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Marcos Antônio Daúde
Data de Assinatura: 12/11/2020. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QDT Valor Unit Valor Total

03 TERMÔMETRO  DIGITAL INFRA VERMELHO 
TEMP. CORPORAL INCOTERM UN 18 176,00 3.168,00

04 TAPETE TIPO CAPACHO DE SANITIZAÇÃO KAPAZI UN 30 114,50 3.435,00

05 SOLUÇÃO PARA TAPETE DE SANITIZAÇÃO SUPREMA UN 100 1.183,00 118.300,00

TOTAL 124.903,00

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 180/2020  

Processo: 099.2.058/2020
Pregão Presencial: 058/2020      
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: M J M B DIST. DE PROD. SANEANTES EIRELI-ME, pessoa 
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.065.789/0001-06
Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de cabines 
de desinfecção e fornecimento de insumos utilizados no combate ao 
coronavírus, a serem instalados na Secretaria da Educação e Unidades 
Escolares do Município destinados a Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura deste Município.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Marcos Paulo Lucena
Data de Assinatura: 12/11/2020. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QDT Valor Unit Valor Total

01 CABINE DE SANITIZAÇÃO CRIAART 9 UN 22.500,00 202.500,00

TOTAL 202.500,00

Sebastião Mendes de Sousa 
Gestor do Fundo Municipal de Educação


		2020-11-25T12:41:56-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




